FULDA
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INFORMIERT

ViSdP: Magistrat der Stadt Fulda, vertreten durch
Oberburgermeister Dr. Heiko Wingenfeld, Schlossstral8e 1,36037 Fulda

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Biirger fiir Osthessen, BfO
Rummel, Anton Josef
Schmidt, Jiirgen Rainer
Binder, Denise

von Weyhe, Michael

Vey, Patrick

Knobl, Sebastian
Kosmicki, Gregor
Schlentrich, Henning
Blochmann, Dieter

10  von Weyhe, Karin

11  Kreutzer, Christin

12  Becker, Oxana

13 von Weyhe, Hans-Dietrich
14  Fink-Wallenburger, Johanna
15 Hasenau, Kornelia

16  Rosillo-Rodriguez, Jorge
17 Lawson, Dominique

18 Tekin, Saim

19 Schad, Theo Raimund

20 Grob, Irmtraud

21 Heide, Annette

22 Schad, Helga Franziska

23 Arslan, Ismet

24 Meinel, Lena

25 Schiitz, Ingrid

26 Bruhn, Helmut

27  Becker, Marlene
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. Biindnis C - Christen fiir Deutschland, Biindnis C

9

1 Kaffo Tallaffo, Alain

2 Wess, Ellen

3 Will, Holger

4 Henkel, Anna

5 Turovsky, Dimitri

6 Turovsky, Lada

7 Deuker, Ernstfried

8 Mbobda Mewabo, Corine
9 Stolz, Marvin

10 Maslinski, Agnes

11  Krter, Jirgen

12 Krier, Johannes

13 Rehm, Dorothea

14 Brachmann, Daniel

15 Uhlig, Linda

16  Schabanow, Alexander
17 Mundl, Johannes

18 Will, Manuel

19 Neumann, Damaris
20 Nana, Pagy

21 Fehler, Viktor

22 Fehler, Olga

23 Bittner, Alfons Karl Paul
24  Bittner, Christa

25 Schaufuf3, Immanuel
26 Mausolff, Gerhard

27  Mausolff, Eva Maria

10. Volt Deutschland, Volt
Hohmann, Bernhard
Hohmann, Elke
Hermes, Philipp

von Zabienski, Jara
Frebel, Julian
Hohmann, Clara

Best, Joshua

Latermann, Lara-Marie
Axt, Peter

10 Buchwald-Malkmus, Ute
11  Winzker, Kai

12 Hucke, Marvin

13  Williams, Roderick

14  Fischer, Carsten

15  Frebel, Christoph
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882
717
664
677
617
421
403
395
401
441
383
398
387
376
386
352
366
359
356
358
398
368
362
378
379
342
387

956
945
1.129
818
898
684
658
597
686
576
652
598
563
549
562
582
552
630
605
522
653
600
611
631
594
539
560

2.765
2.812
2.156
2.122
1.736
1.878
1.671
1.727
1.637
1.693
1.660
1.596
1.536
1.531
1.508

1. LinKks fiir Soziale Gerechtigkeit, Soziale Gerechtigkeit

1

1 Masche, Karin

2 Jahn, Stefan

3 Mistretta, Elisabetta
4 Dr. Wardak, Naim
5 Metin, Ajla

6 Ruppert, Armin

7 Fritschi, Susanne

8 Scharifi, Nasima

9 Scharifi, Abdul

10 Mamajanyan, Tatevik

11 Varntoumian, Elena

12 Varntoumian, Lountmila
13  Scharifi, Qudsia

14 Mannstein, Renate

15 Torokhova, Elizaveta

16 Piatek, Eva

17  Gilbert, Thomas Hans Karl
18  Torgull, Abdul Ghafor

19 Guggenmoser, Andreas

20 Vardak, Irina

21 Masche, Margaretha

1.027
665
695
528
507
493
562
465
419
412
488
447
409
407
374
428
377
283
333
280
399

12. Partei fiir Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenforde-
rung und basisdemokratische Initiative, Die PARTEI

1 Riebold, Ute

2 Jell, Ulrich

3 Ewald, Nora

4 Lindner, Andreas

5 Weber, Wynonna

6 Kinemund, Sebastian

7 Johannsmeier, Sarah

8 Wenderoth, Maximilian
9 Bauer, Nadja

10 Hartmann, Mario

11 Riebold, Francesca

12 Marquardt, Leon

13 Bahrens, Petra

14  Schneller, Michele

15  Fischer, Christine

16  Dell‘Aera, Michelangelo

2.165
1.737
1.562
1.482
1.469
1.020
1.010
966
1.014
960
946
906
927
939
912
896

17 Hildebrandt, Karin 921
18 Schroll, Thomas 912
19 Covelo Vazquez, Jazmin 925
20 Perlak, Rainer 832
21  Schéfer, Mathias 843
22 Barth, Marc 860
23 Lorz, Gunther 890
24  Kollmann, Julian 839
25 Bahrens, Rainer 805
26 Floting, Hendrik 827
27  Korell, Marcus 817

Es sind 59 Sitze zu vergeben. Gewiahlt wurden folgende
Personen:

Hering, Thomas CDU
Hartmann, Margarete CDhU
Fehrmann, Patricia CDU
Gilinther, Markus CDU
Alt, Hans-Dieter CDU
Ruppel, Michael CDhU
Gilinther, Alexander CDU
Kleemann, Heike CDU
Heimann, Franz-Josef CDU
Dr. Post, Albert CDU
Frauenholz, Stefan CDU
Uth, Johannes CDU
Schmitt-Eckart, Esther CDU
Dr. Wagner, Marion CDU
Grauel, Stefan CDU
Pfeifer, Luca CDU
Plappert, Lothar CDhU
Kott, Lisa CDU
Werner, Steffen CDU
Bleuel, Peter CDU
Jobst, Susanne CDU
Ihrig, Benedikt CDU
Jestadt, Detlef CDU
Hauck-Hiersch, Dorothee CDU
Lomb, Guido CDU
Briinnel, Silvia GRUNE
Hamberger, Jutta GRUNE
Joa-Sporer, Christa GRUNE
Heiland, Knut GRUNE
Puls, Marie-Louise GRUNE
Heiland, Muriel GRUNE
Sporer, Ernst GRUNE
Kohlert, Jochen GRUNE
Savoji, Hashem GRUNE
Voigt, Lukas GRUNE
Waulff, Jonathan SPD
Bing, Edith SPD
Lindner, Bernhard SPD
Jennemann, Peter SPD
Dr. Bobke, Thomas SPD
Vey, Robert SPD
Makowka, Peter SPD
Tritschler, Hans-Joachim SPD
Lamely, Pierre AfD
Schiifiler, Frank AfD
Lamely, Ronny AfD
Gilbert, Artur AfD
Grosch, Michael FDP
Miihr, Helge FDP
Dr. Koch, Sebastian FDP
Dr. Biittner, Herbert FDP
Sharif-Ali, Nuha DIE LINKE
Garrison, Philipp DIE LINKE
Jahn, Martin CWE
Kohlstruck, Rainer CWE
Rummel, Anton Josef BfO
Will, Holger Biindnis C
Hohmann, Elke Volt
Riebold, Ute Die PARTEI

Gegen die Giiltigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahl-
kreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei Wochen nach der 6f-
fentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben.
Der Einspruch eines Wahlberechtigten, der nicht die Verletzung ei-
gener Rechte geltend macht, ist nur zulédssig, wenn ihn mindestens
100 Wahlberechtigte unterstiitzen.
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahl-
leiter der Stadt Fulda, Magistrat der Stadt Fulda, Biirgerbiiro-
Wahlen, Schlosssstrafde 1, 36037 Fulda, einzureichen und innerhalb
der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begriinden; nach Ablauf der
Einspruchsfrist konnen weitere Einspruchsgriinde nicht mehr gel-
tend gemacht werden.
Fulda, 23.03.2021 Ulrike Richter
Wahlleiterin

Wahlkreis Fulda - Stadt
Bekanntmachung

des endgiiltigen Wahlergebnisses und der Namen der gewdhlten Be-
werberinnen und Bewerber der allgemeinen Kommunalwahl am 14.
Mairz 2021. Der Wahlausschuss hat in seiner 6ffentlichen Sitzung am
23.03.2021 das endgiiltige Wahlergebnis im Wahlkreis Fulda - Stadt
ermittelt und folgende Feststellungen getroffen:

Wahl zu den Ortsbeiriten der Stadt Fulda:
Stadtteil Bernhards

1.  Zahl der Wahlberechtigten 420
2.  Zahl der Wihler insgesamt 294
3.  Ungiiltige Stimmzettel 12
4.  Gultige Stimmen 1.807

Es werden 7 Sitze vergeben. Die giiltigen Stimmen verteilen sich auf
die Bewerberinnen und Bewerber des Wahlvorschlages der Bern-
hardser Wihlerliste (BWL) wie folgt:

1. Riethmiiller, Uwe 416
2. Grasser, Michael 283
3. Pfirrmann, Peter 230
4. Schadel, Ralf 223

5. Bohl, Lukas 190
6. Vonderau, Loreen 154
7. Riethmtiller, Lisa 145
Nachriicker:

8. Vonderau-Schnell, Martina 106
9. Kliiber, Stefan 60

Stadtteil Besges

1.  Zahl der Wahlberechtigten 88
2.  Zahl der Wihler insgesamt 58
3.  Ungiiltige Stimmzettel 0
4.  Gultige Stimmen 268

Es werden S Sitze vergeben. Die giiltigen Stimmen verteilen sich auf
die Bewerberinnen und Bewerber des Wahlvorschlages der Biirger-
liste Besges (BLB) wie folgt:

1. Wald, Wolfgang 66
2. Gunder, Karl-Josef 49
3. Stissemilch, Hans-Jiirgen 34
4. Engel, Anja 31
5. Schmier, Oliver 21
Nachriicker:
6. Stissemilch, Susanne 20
7. Bug, Andrea 17
8. Seller, Olga 16
9. Schonherr, René 6
Stadtteil Bronnzell
1.  Zahl der Wahlberechtigten 1.115
2. Zahl der Wihler insgesamt 667
3.  Ungiltige Stimmzettel 18
4.  Giltige Stimmen 3.930

Es werden 7 Sitze vergeben. Die giiltigen Stimmen verteilen sich auf
die Parteien und Wahlergruppen wie folgt:
1. CDU 3.300 Stimmen 6 Sitze
3.SPD 630 Stimmen 1 Sitze

Die abgegebenen Stimmen verteilen sich auf die einzelnen Bewerbe-
rinnen und Bewerber wie folgt:
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Thrig, Stefan 682
2. Bockmiihl, Hermann 581
3. Schuhmann, Joachim 477
4. Wiegand, Robert 457
5. Bohne, Martin 434
6. Hauger, Klaus 398
Nachriicker

7. Weigel, Florian 271

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1. Vasikonis, Jonas 630
Keine Nachrtiicker

Stadtteil Dietershan

1.  Zahl der Wahlberechtigten 566
2. Zahl der Wahler insgesamt 340
3.  Ungiiltige Stimmzettel 7
4.  Gultige Stimmen 2.110

Es werden 7 Sitze vergeben. Die giiltigen Stimmen verteilen sich auf
die Bewerberinnen und Bewerber des Wahlvorschlages der Christ-
lich Demokratischen Union Deutschlands (CDU) wie folgt:

1. Fillauer, Haiko 365
2. Jonen, Janina 252
3. Montag, Andreas 221
4. Meinung, Martin 183
5. Gleis, Frederik 161
6. Kabsch, Manuela 159
7. Marschner, Katrin 153
Nachriicker:
8. Keller, Torsten 149
9. Bleuel, Gerhard 146
10. Kothe, Andreas 139
11. Pfeffermann, Wolfgang 127
12. Hartung, Burt 55
Stadtteil Edelzell
1.  Zahl der Wahlberechtigten 1.815
2. Zahl der Wihler insgesamt 980
3.  Ungiltige Stimmzettel 28
4.  Gultige Stimmen 6.501

Es werden 7 Sitze vergeben. Die giiltigen Stimmen verteilen sich auf
die Parteien und Wihlergruppen wie folgt:

1. CDU 1.521 Stimmen 1 Sitz
3. SPD 629 Stimmen 1 Sitz
7. BGE 2.544 Stimmen 3 Sitze
8. EWB 1.807 Stimmen 2 Sitze

Die abgegebenen Stimmen verteilen sich auf die einzelnen Bewerbe-
rinnen und Bewerber wie folgt:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Faulstich, Bianca 335
Nachriicker

2. Dr. Ludwig-Walz, Helena 259
3. Griebel, Martin 255
4. Stehr, Jens 195
5. Ludwig, Reyk 183
6. Henning, Theodor 148
7. Dr. Kiefer, Matthias 146

3. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Dr. Haller, Peter 314
Nachriicker:

2. Jennemann, Peter 169
3. Dr. Bobke, Thomas 146

7. Biirgergemeinschaft Edelzell (BGE)

1. Hohmann, Sven 570
2. Hiigel, Klaus 530
3. Alt, Ottmar 376
Nachriicker

4. Dr. Riittger, Reinhard 373
5. Alt, Ingo 265
6. Wettels, Bjorn 220
7. Dogan, Yasemin 210



